
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 31-03-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     64  del Reg.

Data 31-03-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 18:30, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to D'Alonzo Giuseppe

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 31-03-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: Avviso Concessione di contributi ai comuni montani per la sicurezza e la prevenzione dal
coronavirus nelle aree montane. Art. 13 legge regionale 3 giugno 2020  n. 10 approvato con DGR n.
648/2020;- adesione.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

Premesso:

Che La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DGR 648/20 ha approvato l’Avviso Pubblico per
la presentazione delle domande di Concessione di contributi ai comuni montani per la sicurezza e la
prevenzione dal coronavirus nelle aree montane. Art. 13 legge regionale 3 giugno 2020
n. 10 approvato con DGR n. 648/2020;

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Che Il suddetto avviso è destinato a beneficio dei Comuni montani, delle Unioni di Comuni montani ricompresi
nelle aree protette regionali;

Che il Comune ha interesse a partecipare al suddetto Avviso pubblico nell’ambito della linea di azione a)
Adeguamenti strutturali degli edifici municipali… come da avviso allegato alla presente;

Considerato che il Comune intende partecipare al suddetto Avviso, come da Fac Simile di domanda per
richiesta, Allegato B alla delibera DGR 648/20, allegato alla presente delibera;

Considerato che il finanziamento che il Comune richiede alla Regione Abruzzo tramite detto Avviso ammonta
a 10.000,00 euro;

Preso atto che il termine di presentazione delle domande è stato fissato entro il decimo giorno dalla data di
pubblicazione dell’avviso sul sito della Regione Abruzzo;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Visto il  D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei servizi interessati;

Con votazione favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituendone motivazione ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo vigente.

di aderire all’iniziativa predisposta dalla Regione Abruzzo con l’Avviso Pubblico per la presentazione delle
domande di Concessione di contributi ai comuni montani per la sicurezza e la prevenzione dal coronavirus
nelle aree montane. Art. 13 legge regionale 3 giugno 2020 n. 10 approvato con DGR n. 648/2020”;

di formalizzare la richiesta di finanziamento nell’ambito della linea di azione a) Adeguamenti strutturali degli
edifici municipali…, come da avviso allegato alla presente;

di dare atto che il progetto comporta una spesa totale di € di € 10.000,00;

di demandare al Sindaco Giuseppe D’Alonzo, la predisposizione degli atti necessari;

di dare atto che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo ai responsabili delle aree
interessate, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;

di dare, ulteriormente, atto che la copertura finanziaria dell’intervento in argomento troverà contezza ad esito,
eventualmente favorevole, della partecipazione al bando medesimo.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del n. 4 dell’art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 11-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 11-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-03-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


